
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 40 384
Population DGF 40 499
Population DGF pondérée 56 761
PFIA 44 523 935
PFIA par habitant de l'EI 784,41
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 050,10
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 118,95
Revenu/hab moyen de l'EI 15 097,32
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,183319
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,198618
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,025650
Rang de l'EI 908
CIF 0,525677



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54090 BOUXIERES-AUX-DAMES 4 200 973,01 853,61 16 750,55  20 776 -52 248 0
54115 CHAMPIGNEULLES 6 717 1 417,18 1 397,02 14 246,82 248 28 766 -121 705 0
54150 CUSTINES 3 143 1 375,40 1 375,40 14 718,78  30 797 -55 270 0
54188 FAULX 1 379 735,80 644,37 16 143,62  15 326 -12 973 0
54215 FROUARD 6 625 1 288,15 1 222,71 13 546,79 273 24 249 -109 109 0
54305 LAY-SAINT-CHRISTOPHE 2 434 979,99 912,05 22 670,14  27 998 -30 497 0
54318 LIVERDUN 5 826 944,78 830,06 15 111,99 641 12 743 -70 373 0
54338 MALLELOY 1 008 781,18 693,31 17 116,61  23 272 -10 067 0
54351 MARBACHE 1 704 905,62 839,92 15 186,21  23 518 -19 730 0
54369 MILLERY 622 1 284,29 1 284,29 17 018,66  32 327 -10 213 0
54376 MONTENOY 414 694,16 630,79 16 518,63  22 225 -3 674 0
54430 POMPEY 4 936 1 078,09 995,93 12 150,31  17 236 -68 036 0
54490 SAIZERAIS 1 491 812,23 727,90 15 632,94  18 440 -15 483 0

TOTAL 40 499



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -939 601
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -939 601

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -493 927 -642 105 -345 749  0 0 0  -493 927  
Part communes

membres -445 674 -297 496 -593 852  0 0 0  -445 674  

TOTAL -939 601 -939 601 -939 601  0 0 0  -939 601  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54090 BOUXIERES-AUX-DAMES -40 191  0  -40 191  
54115 CHAMPIGNEULLES -93 619  0  -93 619  
54150 CUSTINES -42 515  0  -42 515  
54188 FAULX -9 979  0  -9 979  
54215 FROUARD -83 930  0  -83 930  
54305 LAY-SAINT-CHRISTOPHE -23 459  0  -23 459  
54318 LIVERDUN -54 133  0  -54 133  
54338 MALLELOY -7 744  0  -7 744  
54351 MARBACHE -15 177  0  -15 177  
54369 MILLERY -7 856  0  -7 856  
54376 MONTENOY -2 826  0  -2 826  
54430 POMPEY -52 335  0  -52 335  
54490 SAIZERAIS -11 910  0  -11 910  

TOTAL -445 674  0  -445 674  


